РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018

№ 237 «О предоставлении и распределении средств государственной

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации для поощрения муниципальных образований-победителей

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Севе-

роморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 25.02.2026 № 232 «О принятии решения об участии во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» (далее -

постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в редакции:

«3. Осуществлять прием предложений по выбору общественной

территории:

- в электронной форме по электронному адресу: krgh@citysever.ru;

- в пункте сбора предложений по адресу: Мурманская область, ЗАТО

г.Североморск, г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4, каб.16;

          от 02.03.2026 г.                                                                     № 280

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 25.02.2026 № 232 «О принятии

решения об участии во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды»

2

- в пункте сбора предложений по адресу: Мурманская область, ЗАТО

г.Североморск, г.Североморск, ул.Морская, д.10, молодежное пространство

«СОПКИ»;

- по почтовому адресу: 184600, Мурманская область, ЗАТО г.Северо-

морск, г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4;

- через Яндекс Формы по ссылке опубликованной на сайте

администрации муниципального образования городской округ ЗАТО

г.Североморск (далее - Администрация) в разделе «Всероссийский конкурс

лучших проектов создания комфортной городской среды»

https://admin.citysever.ru/podrazdeleniya/?itemid=517#sbody и на официальных

страницах Администрации в социальных сетях.».

1.2. Дополнить пункт 3 постановления подпунктом 3.1 следующего

содержания:

«3.1. Утвердить форму предоставления предложений по выбору

общественной территории в муниципальном образовании городской округ

ЗАТО г.Североморск, на которой будет реализовываться проект создания

комфортной городской среды, согласно приложению к настоящему поста-

новлению.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный̆ бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной̆ сети «Интернет».

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск

от 02.03.2026 № 280

ФОРМА

предоставления предложений по выбору общественной территории

в муниципальном образовании городской округ ЗАТО г.Североморск,

на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды

ОБЩЕСТВЕННАЯ ТЕРРИТОРИЯ

муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск

1. Благоустройство общественной территории в жилом районе ул.Адмирала

Сизова с обустройством прогулочной зоны и детской площадки.

2. Благоустройство территории Мыс Алыш с организацией смотровой площадки.

3. Благоустройство территории у детского сада по ул.Гвардейской с созданием

рекреационной зоны.

4. Предложите свою территорию:

___________________________________________________________________________
(указывается официальное или «народное» название предлагается общественной территории с указанием ее адреса)

Примечание: Поставьте любой знак, относящийся к объекту, в пользу которого сделали свой выбор.